東之整體利益。

約23,000,000港元之所得款項淨額乃透過於二零零六年四月完成之供股集資獲得，擬
用作日後投資。其後，本集團就於中國收購稅務軟件及硬件業者於二零零六年五月
十五日與獨立第三方（定義見上市規則）訂立無法律約束力諒解備忘錄。

本集團於截至二零零六年六月三十日止六個月錄得約1,640,000港元之虧損淨額，以
及於二零零六年六月三十日，有現金22,600,000港元。

雖然擁有上述現金款項，但是，考慮到虧損狀況和如時機成熟，可能在中國收購上
文所述之軟件與硬件業務，本集團需要額外資金為其營運及業務提供融資。於悉數
行使認股權證附帶之認購權後，本公司將收取約18,260,000港元之所得款項總額。本
公司擬將認股權證配售約1,370,000港元所得款項淨額用作本集團之一般營運資金，
而日後因悉數行使認股權證附帶之認購權而發行新股份之任何所得款項，將用於可
能與或可能不與本集團主要業務線一致之潛在日後投資。

董事一直積極物色投資機遇，不論與本公司主要業務線一致與否，以增加本公司之
價值。董事認為只要任何日後投資符合本公司與股東之整體利益，董事將考慮該等
投資並決定該等投資是否有保證。然而，直至本公佈日期，除上述披露者外，並無
物色到合適之投資或作出任何具體計劃或安排。

董事認為，透過持有額外資金，將鞏固資本基礎，使本集團更具彈性，物色和參與
對本集團和股東整體有利的投資。因此，將可提高本集團物色合適投資機遇的機會。

- 8 -

緊隨完成後，董事會之組成以及本集團從事之主要業務將無變動。雖然認購人於悉
數行使認股權證附帶之認購權後將成為主要股東，認購人和擔保人現時無意提名任
何人士（其中包括擔保人本身）加入董事會。

下表概述緊接本公佈日期前12個月本集團之集資活動：

供股

已發行股份數目 442,475,040股股份

發行完成日期 二零零六年四月三日

每股股份之認購價 0.057港元

所得款項總額 約25,200,000港元

所得款項淨額 約22,900,000港元

配售之承配人／供股之 合資格股東
認購人士（視情況而定）

所得款項擬定用途 約20,000,000港元將用作可能與或可能不
與本集團主要業務線一致之日後投資，餘
額則用作本集團之一般營運資金

所得款項實際用途 約1,500,000港元用作本公司於二零零六年
五月十五日刊發之公佈所披露有關收購汕
頭金稅科技有限公司股權訂立之諒解備忘
錄之可退回保證金。餘額21,400,000港元
保留作日後投資

- 9 -

股權架構之變動

於本公佈日期，本公司有589,966,720股已發行股份。本公司於悉數行使認股權證附
帶之認購權前及後之股權架構如下：

緊隨悉數
行使認股權證

股東 於本公佈日期 附帶之認購權後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

巫偉明先生（附註1） 144,024,172 24.41% 144,024,172 20.35%
馬希聖先生（附註2） 5,600,000 0.95% 5,600,000 0.79%
認購人（附註3） – – 117,800,000 16.64%
擔保人（附註3） 2,760,000 0.47% 2,760,000 0.39%
公眾 437,582,548 74.17% 437,582,548 61.83%

總計 589,966,720 100.00% 707,766,720 100.00%

附註： 1 巫偉明先生為執行董事及持有144,024,172股股份之主要股東。於二零零五年四
月十三日，在該等144,024,172股股份中，其中129,766,892股股份抵押予Manciple
Enterprises Limited，此乃一家於英屬處女群島註冊成立之公司，由劉劍雄先生
全資實益擁有。劉劍雄先生為本公司及其關連人士之獨立第三方，且與彼等概
無關連。

2 馬希聖先生為執行董事。該等5,600,000股股份由馬希聖先生直接持有。

3 Glory Force Limited作為認購人，由持有2,660,000股股份之擔保人全資實益擁
有，而擔保人之配偶李綺斯女士持有100,000股股份。

誠如上表所述，待悉數行使認股權證附帶之認購權利後，根據香港公司收購及合併
守則，認購人及其一致行動人士將不會持有本公司30%或以上之投票權。

本公司於其股份在創業板上市前根據股東於二零零三年一月二十四日通過之一項書
面決議案採納一項購股權計劃。於本公佈日期，共有19,400,000份購股權尚未行使，
該等購股權乃根據該計劃授予本公司董事及僱員，賦予彼等權利認購19,400,000股股
份，佔本公佈日期本公司已發行股本3.29%。

- 10 -

董事確認，除於本公佈披露者外，並無附帶權利認購或購買本公司股份而根據創業
板上市規則第21章須予披露之其他認股權證、購股權或類似權利尚未行使。